
Sr. Angie Zaro 5559062057
4.92 kW 13 de Marzo de 2025

1D

1,698 kWh $ 6,293

8 1,237 kWh $1,252

80.10 % BIMESTRE $ 5,041

$37,758.00 MXN $7,510.00 MXN $30,248.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.9 %



Propuesta 6 paneles 13 de Marzo de 2025 28 de Marzo de 2025

20250343

Sr. Angie Zaro  
5559062057

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 MEDIDOR TELEMEDIDO

Subtotal $ 101,000.00

TOTAL (MXN) $ 101,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $101,000.00
Enganche: $80,800.00
Saldo al termino de la instalación : $15,150.00
Pago final al cambio de medidor: $5,050.00
YA INCLUYE MEDIDOR TELEMEDIDO

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 37,758.00 $ 7,510.00 $ 0.00 $ 30,248.00 $ 30,248.00 $ -70,752.00

2 $ 38,890.74 $ 7,735.30 $ 0.00 $ 31,155.44 $ 31,155.44 $ -39,596.56

3 $ 40,057.46 $ 7,967.36 $ 0.00 $ 32,090.10 $ 32,090.10 $ -7,506.46

4 $ 41,259.19 $ 8,206.38 $ 0.00 $ 33,052.81 $ 33,052.81 $ 25,546.35

5 $ 42,496.96 $ 8,452.57 $ 0.00 $ 34,044.39 $ 34,044.39 $ 59,590.74

6 $ 43,771.87 $ 8,706.15 $ 0.00 $ 35,065.72 $ 35,065.72 $ 94,656.46

7 $ 45,085.03 $ 8,967.33 $ 0.00 $ 36,117.69 $ 36,117.69 $ 130,774.16

8 $ 46,437.58 $ 9,236.35 $ 0.00 $ 37,201.22 $ 37,201.22 $ 167,975.38

9 $ 47,830.70 $ 9,513.44 $ 0.00 $ 38,317.26 $ 38,317.26 $ 206,292.64

10 $ 49,265.63 $ 9,798.85 $ 0.00 $ 39,466.78 $ 39,466.78 $ 245,759.42

11 $ 50,743.59 $ 10,092.81 $ 0.00 $ 40,650.78 $ 40,650.78 $ 286,410.20

12 $ 52,265.90 $ 10,395.60 $ 0.00 $ 41,870.31 $ 41,870.31 $ 328,280.51

13 $ 53,833.88 $ 10,707.46 $ 0.00 $ 43,126.42 $ 43,126.42 $ 371,406.93

14 $ 55,448.90 $ 11,028.69 $ 0.00 $ 44,420.21 $ 44,420.21 $ 415,827.13

15 $ 57,112.36 $ 11,359.55 $ 0.00 $ 45,752.81 $ 45,752.81 $ 461,579.95

16 $ 58,825.73 $ 11,700.34 $ 0.00 $ 47,125.40 $ 47,125.40 $ 508,705.35

17 $ 60,590.51 $ 12,051.35 $ 0.00 $ 48,539.16 $ 48,539.16 $ 557,244.51

18 $ 62,408.22 $ 12,412.89 $ 0.00 $ 49,995.34 $ 49,995.34 $ 607,239.84

19 $ 64,280.47 $ 12,785.27 $ 0.00 $ 51,495.20 $ 51,495.20 $ 658,735.04

20 $ 66,208.88 $ 13,168.83 $ 0.00 $ 53,040.05 $ 53,040.05 $ 711,775.09

21 $ 68,195.15 $ 13,563.90 $ 0.00 $ 54,631.25 $ 54,631.25 $ 766,406.34

22 $ 70,241.00 $ 13,970.81 $ 0.00 $ 56,270.19 $ 56,270.19 $ 822,676.53

23 $ 72,348.23 $ 14,389.94 $ 0.00 $ 57,958.30 $ 57,958.30 $ 880,634.83

24 $ 74,518.68 $ 14,821.63 $ 0.00 $ 59,697.04 $ 59,697.04 $ 940,331.87

25 $ 76,754.24 $ 15,266.28 $ 0.00 $ 61,487.96 $ 61,487.96 $ 1,001,819.83

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,718.0 1,743.0 1,682.0 1,739.0 1,678.0 1,626.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


